様式第５号（第１０条関係）

令和 ○年 ○○月 ○○日

広 島 県 知 事 様

補助事業者 住所 〒730-1111
広島市中区基町１－２－３

団体名 学校法人○○○○

代表者名 理事長 水木 太陽

令和６年度広島県創エネ・省エネ設備導入促進補助金に係る補助事業実績報告書

令和６年９月１日付け環政第 9999 号で補助金交付決定のあった補助事業を完了したの
で，広島県創エネ・省エネ設備導入促進補助金交付要綱１０条の規定に基づき，次のとお

り関係書類を添えて報告します。

１ 精 算 額 金７,000,000円
２ 事業実績報告書（別紙様式５－１、別表）

３ 添 付 書 類

（１）実施内容が確認できるもの

ア 工事図面

イ 各設備の仕様書（カタログ等）

ウ 工事写真（設置した機器の全景及び型番が確認できる写真）

（２）支払い、収支に関する書類

ア 工事費見積書（２社以上）

イ 発注書

ウ 契約書

エ 納品書

オ 請求書

カ 振込金受領書

（３）その他参考となる書類

（別紙様式５－１）

事 業 実 績 報 告 書

補助事業者名：

設置場所

施設名 ○○○幼稚園

所在地 所在地 広島市中区基町１－２－３

代表者 代表者 園長 水木 太陽

連絡先 連絡先 082-123-4567

事業内容

（設置箇

所，規模

を具体的

に記載）

省エネ機器

創エネ機器

エネルギー管理シス

テム

蓄電池

施工事業者

所在地 広島県広島市中区基町 10-52

事業者名 事業者名 サンバイオ株式会社

代表者 代表者 代表取締役社長 ○○ ○

連絡先 連絡先 082-513-2952

事業実施状況

① 省エネ型エアコン設置工事

R5.9.15 ～ R5.9.30
② 太陽光発電システム、省エネナビ及び蓄電池の設置工事

・R5.10.1 ～ R5.10.15 太陽光発電システムの架台等設置
・R5.10.16 ～ R5.10.31 太陽光発電システムの太陽光パネ
ル，省エネナビ、蓄電池の設置

・R5.10.31 稼働状況の確認

設備設置完了年月日

① 省エネ型エアコン

令和５年９月３０日

② 太陽光発電システム、省エネナビ、蓄電池

令和５年１０月３１日

（注）実施内容が確認できる書類（写真等）を添付してください。

事

業

費

収

入

本補助金 7,000千円

自己資金 4,500千円

借入金 2,800千円（借入先： ◇◇◇銀行 ）

その他の財源 千円（内容： ）

合 計 14,300千円

支

出

補 助

対 象

経 費

区 分 全 体 省ｴﾈ機器 創ｴﾈ機器
ｴﾈﾙｷﾞｰ
管理ｼｽﾃﾑ

蓄電池

設 備 費 11,000千円 4,400 3,200 700 2,700

設置工事費 3,030千円 1,000 1,700 80 250

運 搬 費 等 270千円 100 100 20 50

補助対象外経費 千円

合 計 14,300千円 5,500 5,000 800 3,000

導入設備等を活用した園児，保

護者，地域住民等を対象とした温

暖化対策学習の計画概要

省エネナビを活用して、園生活での省エネの取組みや、太陽光

発電の仕組や、再生可能エネルギー、二酸化炭素の削減等を題

材した授業などの環境教育に取り組んでいく。